

Kf § 114

Ks2016/0306

330

## Svar på motion om stadsodling

### Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen.

### Sammanfattning av ärendet

I en motion som lämnades in i oktober 2016 yrkar Sverigedemokraterna att Ljungby kommun utreder hur och i vilken omfattning kommunen kan starta en stadsodling. Motionen lämnades över till tekniska nämnden för yttrande, som i sin tur överlämnade ärendet till kommunstyrelsen för vidare ställningstagande i maj 2017. Kommunstyrelsen har därefter bett personal- och arbetsmarknadsutskottet att yttra sig över motionen.

I motionen beskrivs behovet av meningsfulla sysselsättningsplatser för arbetsträning och integration. Det finns idag verksamheter som erbjuder dessa platser. Några exempel är det sociala kooperativet Spiket, kommunens arkiv på Storgatan 26 samt kommunens extratjänster. Personalavdelningen ser samtidigt att dessa platser behöver bli fler och kommer därför att se över hur man arbetar med arbetsträning i kommunal regi. Personalavdelningen kommer även undersöka hur kommunen kan samverka och stödja sociala företag. Här skulle en stadsodling kunna vara ett alternativ.

Kommunledningsförvaltningen skriver att kommunen redan bedriver ett antal arbetsmarknadsprojekt, men att idén är intressant att utreda då det finns behov av fler platser för arbetsträning och integration. Förvaltningen kan även tänka sig att undersöka hur kommunen kan samverka med och stödja sociala företag som vill bedriva en stadsodling. Personal- och arbetsmarknadsutskottet överlämnar förvaltningens yttrande till kommunstyrelsen.

Tekniska förvaltningen skriver att de kan upplåta mark till sådan verksamhet och kan utreda kostnaden för arrendet. Tekniska nämnden överlämnar förvaltningens skrivelse till kommunstyrelsen och föreslår att kommunstyrelsen undersöker hur Växjö kommun arbetar med stadsodling som social verksamhet.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen.

### Beslutsunderlag

Tekniska nämndens yttrande 2017-05-16.

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-08-29.

Personal- och arbetsmarknadsutskottets yttrande 2017-09-11.

Kommunfullmäktige

---

Personal- och arbetsmarknadsutskottets förslag 2017-09-11.  
Kommunstyrelsens yttrande 2017-10-10.

**Yrkanden**

Martina Ericsson (SD) yrkar bifall till motionen.